
Uchwała Nr XXVII/182/2009
Rady Gminy  Morzeszczyn
z dnia 30 grudnia 2009 roku

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 215, art. 222, art.235, art. 237, 
art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240) w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku – Przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach  publicznych(Dz.U. Nr 157, poz.1241) 

Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:
§ 1
 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2010 w kwocie          10.426.000 zł, z tego:

 a) dochody bieżące w kwocie      10.037.500 zł;
 b) dochody majątkowe w kwocie      388.500 zł 
zgodnie z Tabelą Nr 1.

 2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2010 w kwocie           13.226.000  zł, z tego:
 a) wydatki bieżące w kwocie        10.026.527 zł; z czego:

 1) wydatki  jednostek budżetowych  w kwocie 7.395.954 zł, w tym:
− wynagrodzenia i składki od nich naliczone – 4.906.087 zł;
− wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek budżetowych 2.489.867zł;

 2) wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 323.000 zł;
 3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 2.182.573 zł;
 4) wypłaty z tytułu spłaty poręczeń i gwarancji planowanych do udzielenia w roku 2010 w 

kwocie 40.000 zł;
 5) wydatki na obsługę długu w kwocie 85.000 zł.

 b) wydatki majątkowe w kwocie   3.199.473 zł.; w tym wydatki na programy finansowane z 
pomocy zagranicznej w kwocie 291.429 zł.

zgodnie z Tabelą Nr 2.
 3. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010 – 2014, zgodnie 

z Tabelą Nr 3.
 4. Ustala  się  limity  na  wydatki  na  realizację  zadań  inwestycyjnych  w  roku  2010  w  kwocie 

3.199.473 zł, zgodnie z Tabelą 3a.
 5. Ustala się limity na wydatki  na programy i  projekty realizowane ze środków pochodzących 

z  Funduszy Strukturalnych i funduszu spójności zgodnie z Tabelą Nr 4.

§ 2
 1. Ustala  się  deficyt  budżetu  gminy  w  kwocie  2.800.000  zł  sfinansowany  przychodami 

pochodzącymi z zaciągniętych kredytów.
 2. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 3.320.000 zł z tytułu zaciągniętych kredytów.
 3. Ustala się rozchody budżetu gminy w kwocie 520.000 zł z tytułu spłaty otrzymanych kredytów

zgodnie z Tabelą Nr 10.
 4. Ustala się limity zobowiązań do zaciągania na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 

200.000 zł z tytułu zaciągniętych kredytów.
 5. Ustala się limity zobowiązań:

 a) na  zaciągnięcie  kredytów  na  sfinansowanie  planowanego  deficytu  budżetu  w  kwocie 
określonej w § 2 ust.1,

 b) na spłatę kredytów z lat ubiegłych w kwocie określonej w § 2 ust. 3.

§ 3
 1. Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 35.000 zł.
 2. Ustala się rezerwy celowe w kwocie 35.000 zł,  z tego na:

 a) wydatki Rad Sołeckich  w kwocie   30.000 zł; 
 b) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 5.000 zł.



§ 4
Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminom, zgodnie z Tabelą Nr 5 i 6.

§ 5
 1. Ustala się dochody w kwocie 31.000 zł  z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych.
 2. Ustala się wydatki w kwocie  30.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.
 3. Ustala się wydatki w kwocie  1.000 zł na realizację zadań określonych  w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii.
§ 6
 1. Ustala się dotacje podmiotowe  z budżetu gminy na rok 2010 dla gminnych instytucji kultury, 

w wysokości   301.000 zł, w tym dla:
 a) Bibliotek                    136.000 zł
 b) Gminnego Ośrodka Kultury    165.000 zł.

 2. Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do 
sektora finansów publicznych na łączną kwotę 17.000 zł.

§ 7
 1. Ustala się wyodrębnione środki w ramach budżetu gminy w kwocie  30.000 zł  na wydatki 

jednostek pomocniczych – Sołectw,  zgodnie z Tabelą Nr 7.
 2. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 

podziale na Sołectwa, zgodnie z Tabelą Nr 8.
 3.  Wójt poinformuje sołtysów o terminach realizacji poszczególnych przedsięwzięć .

§ 8
Ustala się przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 
zgodnie z Tabelą  Nr 9.

§ 9
Upoważnia się Wójta Gminy do:
 1. Zaciągania  pożyczek  i  kredytów  na  finansowanie  występującego  w  ciągu  roku  niedoboru 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości  określonej w § 2 ust.4.
 2. Zaciągania  zobowiązań  finansowych  z  tytułu  umów,  których  realizacja  jest  niezbędna  dla 

zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2011 roku  na łączna kwotę 
1.000.000 zł
Źródłem pokrycia zobowiązań będą dochody własne przyszłych budżetów w latach  2010-2011.

 3. Zaciągania  zobowiązań  finansowych  wynikających  z  realizacji  zadań  określonych  w Tabeli 
Nr 3 przekraczających budżet 2010 roku do wysokości kwot wykazanych  w Tabeli Nr 3.
Źródłem pokrycia zobowiązań będą dochody własne przyszłych budżetów w latach 2010–2012.

 4. Udzielania poręczeń i gwarancji w roku 2010 do łącznej kwoty 100.000 zł.
 5. Dokonywania  zmian  w planie  wydatków w ramach działu innych niż  określone w art.  257 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych,
 6. Przekazania  uprawnień  kierownikom  jednostek  organizacyjnych  gminy  do  zaciągania 

zobowiązań z tytułu  umów, których realizacja  w roku 2011 jest  niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku 2011.

§ 10
 1. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.
 2. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia  2010 roku i  podlega publikacji  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

- 2 -


	Rady Gminy  Morzeszczyn
	 1. Ustala się wyodrębnione środki w ramach budżetu gminy w kwocie  30.000 zł  na wydatki jednostek pomocniczych – Sołectw,  zgodnie z Tabelą Nr 7.
	 2. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w podziale na Sołectwa, zgodnie z Tabelą Nr 8.
	 3.  Wójt poinformuje sołtysów o terminach realizacji poszczególnych przedsięwzięć .

